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Życzymy Wam
                         błogosławionych i rodzinnych Świąt Wielkanocnych.
         Niech Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego przyniesie Wam
               radość i nadzieję odradzającego się życia,
                                   a Wasze domy wypełni pokojem i miłością

   tworzenia palm wielkanocnych

        odnosi się do obrzędów 

  Niedzieli Palmowej rozpoczynającej

             obchody Wielkiego Tygodnia.

        W wielu regionach Polski tradycja ta 

wykształciła ciekawą formę sztuki ludowej.

Pięknie skomponowane, okazałe

  i oryginalne palmy są także tworzone

          na terenie Gminy Woźniki.

    W tym roku mogliśmy je podziwiać

             w ramach  „Gminnego konkursu

      na palmę wielkanocną” zorganizowanego

   przez Miejsko-Gminny Ośrodek

            Kultury w Woźnikach

Michał Aloszko
Burmistrz Woźnik

Anna Wincowska
Przewodnicząca Rady Miejskiej

Zwyczaj

8 kwietnia w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Woź-
nikach rozstrzygnięto „Gminny konkurs na palmę wiel-
kanocną” oraz „Świąteczny Konkurs na Mazurek Wielka-
nocny”. Nagrody i pamiątkowe dyplomy wręczyła Beata 
Bacior, zastępca burmistrza Woźnik oraz Jadwiga Fabiań-
czyk, dyrektor MGOK w Woźnikach. Paniom uczestniczą-
cym w konkursach gratulujemy umięjętności i dziękuje-
my za kultywowanie pięknych wielkanocnych tradycji.

Nowa spółka wybuduje ponad pół tysiąca mieszkań
O Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej przeczytasz na stronie 4



GAZETA SAMORZĄDOWA

2 AKTUALNOŚCI

Ukraiński Zespół Ludo-
wy Zbrucz liczy kilkadzie-
siąt osób, lecz tym razem 
był reprezentowany jedynie 
przez cztery panie: Ulianę, 
Wiktorię, Mariannę i Irenę. 
Z przyczyn oczywistych, nie 
mogli im towarzyszyć męż-
czyźni, z którymi zazwyczaj 
koncertują. 
Artystki wykonały kilka 
pięknych utworów na zakoń-
czenie mszy świętej, po któ-
rej zaprosiły do wysłuchania 
krótkiego koncertu. Opowie-
działy także o sytuacji, która 
w tej chwili panuje w ukraiń-
skich miastach.

Uczestnicy koncertu mie-
li okazję wspomóc material-
nie potrzebujących w Tarno-
polu i Charkowie przekazując 
dobrowolne datki. Ofiarowane 

pieniądze przeznaczone zosta-
ną m.in. na pokrycie kosztów 
zakupu 100 kompletów mę-
skiej bielizny termicznej (cena 
1 kompletu to 90 zł). Tego dnia 
można było również pozosta-
wić w kościele dary materialne: 
bieliznę osobistą, podkoszulki 
z długim i krótkim rękawem, 
skarpety, środki opatrunkowe 
oraz słodycze dla dzieci z  te-
renów objętych wojną, któ-
re znalazły schronienie w Tar-
nopolu - jest ich tam obecnie 
ok. 40 000. Ogrom zebranych 
w woźnickim kościele artyku-
łów przerósł oczekiwania or-
ganizatorów wydarzenia.

Artystki jeszcze tego same-
go dnia wyruszyły w drogę 
powrotną, a po dotarciu do 
Tarnopola wysłały porusza-
jącą relację (pisownia orygi-
nalna):

Witamy serdecznie z Tarno-
pola my razem i my wyge-
amy wojne, diewczyny do-
jechali I juz byli w jednosce 
w Tarnopolu I przekazali wa-
sze dary, za dwa dni ta pomoc 
bede pod Charkowem, koszty 
przejazali i bardzo dziekuje-
my wszycko bede Dla nasze-
go zwyczestwa nad ruskimy. 
Слава Україні

Zgodnie ze specustawą 
świadczenie może być przy-
znane każdemu podmioto-
wi, w  szczególności osobie 
fizycznej prowadzącej go-
spodarstwo domowe, któ-
ry zapewni zakwaterowanie 
i wyżywienie obywatelom 
Ukrainy. Świadczenie przy-
sługuje tylko w  przypadku, 
kiedy wnioskujący nie otrzy-
mał dodatkowego wynagro-
dzenia, w tym za wynajem.
Świadczenie jest przyznawa-
ne za okres nie dłuższy niż 60 
dni za faktyczne zapewnienie 
zakwaterowania i wyżywie-
nia osobie, która przekroczy-
ła polsko-ukraińską granicę 
od 24 lutego br. i jest wypła-
cane z dołu.
W szczególnie uzasadnionych 
przypadkach okres wypłaty 
świadczenia, za zgodą woje-

wody, może zostać wydłużo-
ny na okres dłuższy niż 60 dni.
Wzór wniosku, na podsta-
wie którego będzie wypłacane 
świadczenie opublikowano 16 
marca w Rozporządzeniu Mi-
nistra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji.
Wypełnione wnioski w naszej 
gminie można składać w Miej-
sko-Gminnym Ośrodku Po-
mocy Społecznej w  Woźni-
kach w godzinach jego pracy.
Do złożenia wniosku upraw-
niony jest każdy podmiot, 
a  w  szczególności osoba fi-
zyczna prowadząca gospodar-
stwo domowe, który zapewni 
zakwaterowanie i wyżywienie 
obywatelom Ukrainy (którzy 
przybyli na terytorium RP z te-
rytorium Ukrainy w związ-
ku z działaniami wojennymi 
prowadzonymi na terytorium 

tego państwa oraz obywatelom 
Ukrainy posiadającym Kartę 
Polaka, którzy wraz z najbliższą 
rodziną z powodu tych działań 
wojennych przybyli na teryto-
rium RP oraz nieposiadającym 
obywatelstwa ukraińskiego 
małżonkom obywateli Ukra-
iny, o ile przybyli oni na teryto-
rium RP z terytorium Ukrainy 
w związku z działaniami wo-
jennymi prowadzonymi na te-
rytorium tego państwa).
By otrzymać świadczenie ko-
nieczne jest złożenie wniosku 
wraz z załącznikiem, czyli kar-
tą osoby przyjętej do zakwate-
rowania.
Gmina może uzależnić przy-
znanie lub wypłatę świadcze-
nia od weryfikacji warunków 
zakwaterowania i wyżywienia 
dokonywanej przez upoważ-
nionych pracowników.

40 zł za osobę dziennie to kwota z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyży-
wienia obywatelom Ukrainy. Wnioski o wypłatę w naszej gminie przyjmuje Miej-
sko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Woźnikach.

Świadczenia za zakwaterowanie 
uchodźców z Ukrainy

Koncert zespołu
Zbrucz z Ukrainy

W niedzielę, 10 kwietnia, w kościele św. Katarzyny Aleksandryjskiej 
w Woźnikach wystąpił zespół Zbrucz z rzymsko-katolickiej parafii Bo-
żego Miłosierdzia i NMP Nieustającej Pomocy w Tarnopolu.

Parkingowa samowolka jest karana
Nieprawidłowe parkowanie w rejonie ulicy Koziegłowskiej w Woźnikach weszło wielu kierowcom w krew. Problem ten 
sygnalizowali policji zarówno mieszkańcy gminy, jak i władze samorządowe. 
Problem nieprawidłowego parkowania pojazdów dotyczy naruszania przez kierujących pojazdami znaku „zakaz za-
trzymywania” na ulicy Koziegłowskiej 4. Przypadki popełniania wykroczeń drogowych najczęściej mają miejsce w go-
dzinach porannych oraz okołopołudniowych, przez 7 dni w tygodniu. Z obserwacji dzielnicowego wynika, że niektórzy 
kierowcy, udając się do pobliskiego banku lub restauracji, nieprawidłowo parkują swoje pojazdy utrudniając w ten spo-
sób jazdę innym uczestnikom ruchu.
Problem parkowania niezgodnego z przepisami na ulicy Koziegłowskiej w Woźnikach często sygnalizowali mieszkańcy 
i przedstawiciele władz lokalnych oraz użytkownicy Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa. Dzielnicowy w ramach 
codziennego obchodu kilkakrotnie w ciągu dnia kontroluje wskazany rejon. Wobec kierujących, którzy lekceważą obo-
wiązujące w tym rejonie przepisy wyciągane są konsekwencje prawne.
Pamiętajmy, że samochód zaparkowany w miejscu objętym zakazem często może stwarzać duże zagrożenie lub zna-
cząco utrudniać ruch innym kierującym. Nie wolno nam ignorować przepisów i narażać na niebezpieczeństwo pozo-
stałych użytkowników drogi. Jeśli w pobliżu miejsca, do którego się udajemy, nie ma wyznaczonego parkingu lub jest on 
zajęty, pozostawmy swój pojazd nieco dalej, w miejscu dozwolonym, tak by nie łamać przepisów.

Zadbajmy o numerację posesji
Wiele nieruchomości na terenie naszej gminy nie posiada, umieszonej w widocznym miejscu, tabliczki z wyraźnym 
numerem porządkowym. To niedopełnienie obowiązku, za co grozi grzywna. 
Właściciele nieruchomości zabudowanych lub inne podmioty uwidocznione w ewidencji gruntów i budynków, które 
takimi nieruchomościami władają, mają obowiązek umieszczenia w widocznym miejscu na ścianie frontowej budynku 
tabliczki z numerem porządkowym w terminie 30 dni od dnia otrzymania zawiadomienia o ustaleniu tego numeru. 
Oznacza to, że na każdym budynku mieszkalnym, biurowcu, budynku użyteczności publicznej musi się znajdować ta-
bliczka z numerem. W przypadku domków jednorodzinnych obowiązek umieszczenia tabliczki spoczywa na jego wła-
ścicielu. Tabliczka musi być umieszczona w widocznym miejscu na frontowej ścianie budynku – nie może być zasłonię-
ta, powinna też być dobrze oświetlona, by umożliwić identyfikację odpowiedniej nieruchomości również w nocy. Jeśli 
zaś nasz dom znajduje się w głębi ogrodzonej posesji, mamy obowiązek umieszczenia tabliczki również na ogrodzeniu. 
Niedopełnienie powyższych obowiązków stanowi w świetle prawa wykroczenie i grozi nam za nie kara finansowa. 
Prawidłowe oznaczenie posesji numerem porządkowym ma istotne znaczenie dla usprawnienia działań wszystkich 
podmiotów, dla których łatwość identyfikacji domów jest niezwykle ważna dla ratowania życia i zdrowia, a także za-
pewnienia bezpieczeństwa obywateli. Brak oznaczenia z numerem porządkowym posesji powoduje znaczne utrudnie-
nia w codziennej pracy służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo.

INFORMACJE Z KOMISARIATU POLICJI W WOŹNIKACH
ul. Ogrodowa 1, 420489 Woźniki   |   tel. 47 858 35 12
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W sobotę, 19 marca, rzemieślnicy z naszej 
gminy świętowali uroczystość świętego Jó-
zefa – swojego patrona.

Oprócz osób niepełnospraw-
nych, chorych, osób zależnych 
powyżej 15. roku życia i  star-
szych powyżej 65. roku ży-
cia z usługi świadczonej przez 
Mobilnego Urzędnika mogą 
skorzystać osoby, które:
• są opiekunami faktycznymi 

osób zależnych,
• są opiekunami w ramach 

pieczy zastępczej.

Mobilnymi Urzędnikami są 
pracownicy Urzędu Miejskie-
go w Woźnikach, którzy w ra-
mach swoich obowiązków 
służbowych obsługują oso-
by o szczególnych potrzebach 
poza siedzibą urzędu.
Z takiej usługi może skorzy-
stać osoba, która ze względu 
na swoje cechy albo ze wzglę-
du na okoliczności, w któ-
rych się znajduje, musi pod-
jąć dodatkowe działania lub 
zastosować dodatkowe środ-

ki w celu przezwyciężenia ba-
riery, aby uczestniczyć w róż-
nych sferach życia na zasadzie 
równości z innymi osobami.
W zakresie usługi mieści się 
wizyta pracownika Urzędu 
Miejskiego w miejscu świad-
czenia usługi, podczas której 
Mobilny Urzędnik:
• udzieli pomocy w wypeł-

nianiu wniosku, deklaracji 
lub innego formularza,

• udzieli wyjaśnień w odnie-
sieniu do procedury admini-
stracyjnej związanej z usługą,

• przyjmie wypełnione i pod-
pisane dokumenty wraz 
z wymaganymi załącznika-
mi i dostarczy je do Urzędu 
w dniu ich otrzymania,

• wyda stosowne dokumen-
ty, jeżeli nie mogą być one 
wysłane pocztą.

Należy pamiętać, że usłu-
ga świadczona jest wyłącznie 

w  granicach administracyj-
nych gminy Woźniki.
Aby skorzystać z usługi Mo-
bilnego Urzędnika należy do-
konać zgłoszenia telefonicz-
nego pod numerem: 34 357 
31 00 lub na adres e-mail: 
urzad@wozniki.pl. Zgłosze-
nia są przyjmowane codzien-
nie od poniedziałku do piątku 
w godzinach: 08:00 – 14:00. 
Zgłoszenie może być dokona-
ne przez osobę zainteresowa-
ną lub też za pośrednictwem 
osoby trzeciej, posiadającej 
stosowne upoważnienie (np. 
członka rodziny, opiekuna 
faktycznego, sąsiada). Wzór 
formularza zgłoszeniowego 
do usługi Mobilny Urzędnik 
stanowi załącznik do regula-
minu dostępnego na stronie 
www.wozniki.pl.

Uwaga! Usługa Mobilnego 
Urzędnika jest bezpłatna.

Cykl zawodów Halowe-
go Pucharu Śląska składał 
się łącznie z 9 konkursów 
w klasie P. Wojciech zdobył 
podczas całego pucharu 98 

punktów na 100 możliwych.
Warto dodać, że mieszkaniec 
Woźnik w rankingach naj-
lepszych zawodników Śląska 
w roku 2021, opublikowanych 

przez Śląski Związek Jeździec-
ki, zajmuje 3. miejsce w ka-
tegorii junior oraz 7. miejsce 
w kategorii ogólnej wszystkich 
zawodników.  

Siedemnastoletni 
Wojciech Korzeczek 
na koniu Fredora 
zdobył w Zbrosławicach 
Halowy Puchar Śląska 
w Skokach przez 
Przeszkody w kategorii 
junior. 

Mieszkańcy naszej gminy o szczególnych potrzebach, którzy z powodu niepełno-
sprawności lub wieku mają ograniczenia w poruszaniu się w stopniu uniemożli-
wiającym samodzielną wizytę w Urzędzie Miejskim w Woźnikach, mogą skorzy-
stać z usługi Mobilnego Urzędnika.

Jeździecki sukces woźniczanina

Mobilny Urzędnik pomoże w sprawach urzędowych

Rzemieślnicy świętowali

1 kwietnia odbył się Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej na szczeblu gminnym. Młodzi ludzie, 
zainteresowani bezpieczeństwem i ochroną przeciwpożarową, w tym członkowie Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych, mogli sprawdzić swoje umiejętności teoretyczne i praktyczne. Głównym celem 
turnieju, przeprowadzanego cyklicznie, jest popularyzowanie wśród dzieci i młodzieży wiedzy pożarni-
czej, ze szczególnym uwzględnieniem, znajomości przepisów oraz zasad zachowania się na wypadek 
zagrożenia życia i zdrowia, wybuchu pożaru.

Turniej Wiedzy Pożarniczej 

Msza święta w intencji rze-
mieślników odbyła się w pa-
rafii pw. św. Katarzyny Alek-
sandryjskiej w Woźnikach. Po 
niej mechanicy, stolarze, bu-
dowlańcy, fryzjerzy i pozosta-
li przedsiębiorcy przeszli na 
uroczysty obiad do sali OSP 
w Woźnikach. Tam burmistrz 
Woźnik Michał Aloszko i jego 
zastępca Beata Bacior podzię-
kowali rzemieślnikom za trud 
ich pracy, wręczając dyplomy 

i okolicznościowy upominek.
- Z okazji dnia waszego pa-
trona świętego Józefa Rze-
mieślnika, w imieniu swoim 
i mieszkańców Gminy Woźni-
ki, dziękuję rzemieślniczej bra-
ci za codzienną pracę i wkład 
w gospodarczy rozwój Gminy 
Woźniki – mówił burmistrz. 
-  Lokalne rzemiosło i ręko-
dzieło zasługuje na szczegól-
ną uwagę. Tworzycie wysokiej 
jakości, niejednokrotnie ory-

ginalne, produkty. To ważny 
element budowania naszej lo-
kalnej tożsamości - dodał.
Warto dodać, że następnego 
dnia na scenie Miejsko-Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Woź-
nikach uczniowie Szkoły Pod-
stawowej im. Józefa Lompy 
w  Woźnikach, zaprezentowali 
spektakl muzyczno-teatralny 
pt.: "Święty Józef - Patron na-
szej parafii", w reżyserii Siostry 
Beniaminy. 
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Powstała spółka SIM Śląsk Północ
Co najmniej 507 lokali mieszkalnych wybuduje Społeczna Inicjatywa 
Mieszkaniowa Śląsk Północ. Do powołanej 28 lutego spółki przystą-
piły gminy z powiatów lublinieckiego, kłobuckiego, częstochowskie-
go, tarnogórskiego i gliwickiego.

Krajowy Zasób Nieruchomo-
ści oraz trzynaście gmin z pół-
nocnej części województwa 
śląskiego i opolskiego podpisa-
ło wspólnie akt notarialny, któ-
ry powołał do życia SIM Śląsk 
Północ. Spółka powstała, by 
można było na terenie gmin 
uczestniczących wybudować 
domy wielorodzinne. 
- W sytuacji szczególnie ma-
łych gmin jest istotne to, że 
udział w SIM-ach jest dla 
gmin praktycznie bezkoszto-
wy. Rządowy Fundusz Roz-
woju Mieszkalnictwa ofiaru-
je każdej z gmin 3 mln zł na 
objęcie udziałów w spółce. 
Oprócz tego mamy do dyspo-
zycji w ramach funduszu do-
płat z Banku Gospodarstwa 
Krajowego i Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Mieszkalnic-

twa do 35 i 10 proc. wartości 
inwestycji, czyli razem z tymi 
trzema milionami do 50 proc. 
wartości inwestycji. Mamy 
też specjalny kredyt dla SIM 
z Banku Gospodarstwa Kra-
jowego. Dzięki temu możliwe 
będzie wybudowanie przez  
SIM Śląsk Północ ponad pół 
tysiąca mieszkań w  pierw-
szym etapie, a w  dłuższej 
perspektywie blisko tysiąca 
mieszkań. Spodziewamy się, 
że do końca bieżącego roku 
uzyskamy dla SIM Śląsk Pół-
noc pierwsze pozwolenia na 
budowę – mówi, Arkadiusz 
Urban, prezes Krajowego Za-
sobu Nieruchomości.
W spotkaniu samorządowców 
uczestniczył też poseł Andrzej 
Gawron. - Bez udziału KZN 
przekazanie środków dla gmin 

byłoby niemożliwe. Jeszcze nie 
możemy sobie gratulować suk-
cesu, bo sukcesem będzie to, że 
mieszkania powstaną i będą 
w rozsądnym wymiarze czyn-
szu, a mieszkania będą w od-
powiednim standardzie. Z tego 
programu mogą skorzystać 
mniejsze miejscowości. Dzię-
kuję wszystkim samorządow-
com za to, że włączają się do 
tego programu. Jeżeli będzie to 
sprawnie przeprowadzone, to 
będzie to sukces samorządów, 
ale również mieszkańców, któ-
rzy tych mieszkań potrzebują 
- przyznaje poseł Andrzej Ga-
wron.
- Przystąpienie do Społecz-
nych Inicjatyw Mieszkanio-
wych jest ogromną szansą dla 
naszej gminy na rozwój bu-
downictwa mieszkaniowego 

i  dostępnych cenowo miesz-
kań. Planujemy, że powstanie 
u nas co najmniej 100 miesz-
kań. To największe zadanie in-
westycyjne zaplanowane w ra-

mach spółki – mówi Michał 
Aloszko, burmistrz Woźnik. 
Do spółki SIM Śląsk Północ 
weszły gminy: Kochanowice, 
Kolonowskie (woj. opolskie), 

Koniecpol, Krupski Młyn, Lu-
bliniec, Miedźno, Pawonków, 
Pyskowice, Toszek, Tworóg, 
Woźniki, Zawadzkie (woj. 
opolskie), Zbrosławice.

7 kwietnia 2022 odbyło się Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Spółki SIM Śląsk Północ sp. z o.o. 
Podczas Zgromadzenia Wspólników powołana została Rada Nadzorcza, która następnie dokonała wyboru 
Prezesa Spółki. Funkcję szefowej Spółki objęła Agnieszka Związek. Na zdjęciu w towarzystwie Arkadiusza 
Urbana, prezesa KZN (od lewej) i posła Andrzeja Gawrona. 

Czym jest SIM?
Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa, czyli SIM, to spółka realizująca budownictwo społeczne. Jej zada-
niem jest budowanie mieszkań na wynajem o umiarkowanym czynszu. Społeczne Inicjatywy Mieszka-
niowe (SIM) to filar dokonującego się właśnie przełomu w budowie mieszkań o umiarkowanym czynszu. 
SIM-y (dawne TBS-y) to spółki tzw. not for profit budujące mieszkania społeczne.

SIM-y przewidziane są dla osób i rodzin nieposiadających własnego mieszkania w danej miejscowości, 
które dysponują środkami na regularne opłacanie czynszu, jednak ich dochody są za niskie na zaciągnię-
cie kredytu hipotecznego na mieszkanie. Ta forma pozyskania mieszkania dedykowana jest:

• dla osób, które nie mają zdolności kredytowej, a mają tzw. „zdolność czynszową”;
• dla osób, których dochody są zbyt wysokie, by przyznano im lokal komunalny;
• dla osób, które nie posiadają tytułu prawnego do lokalu mieszkalnego w tej samej miejscowości;
• pierwszeństwo najmu będą miały osoby wychowujące przynajmniej jedno własne lub przysposo-

bione dziecko, o którym mowa w art. 7 ust. 1a ustawy z dnia 27 września 2013 r. o pomocy państwa 
w nabyciu pierwszego mieszkania przez młodych ludzi (Dz. U. z 2019 r. poz. 1116);

• pierwszeństwo najmu będą miały osoby starsze w rozumieniu art. 4 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 
2015 r. o osobach starszych (Dz. U. poz. 1705) – tj. osoby, które ukończyły 60. rok życia.

Do tej pory do Społecznych Inicjatyw Mieszkaniowych z udziałem KZN przystąpiło już 300 gmin, które 
będą budować ponad 26 tys. mieszkań na wynajem o umiarkowanym czynszu z opcją wykupu.

Jak wykupywane będą mieszkania w SIM?
Według założeń okres wykupu mieszkania wynajmowanego w SIM-ie będzie trwał 20-30 lat, będzie to 
określane przez każdy SIM. Czynsz ma być umiarkowany i będzie równocześnie rozliczał kredyt miesz-
kaniowy. W założeniu jego wysokość będzie mniejsza niż rynkowa i będzie zawierała kwotę spłaty kre-
dytu. Mieszkańcy będą musieli wnieść jednak kwotę początkową, szacowaną na ok. 20-30 tysięcy. Na 
koniec spłaty kredytu podobna kwota będzie umożliwiała wykupienie lokalu na własność.

Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku w Woźnikach rozpoczyna 
swoją działalność w  szeroko rozumianej edukacji oświatowej, szkole-
niowej z wielu dziedzin takich jak: kultura, sztuka, zdrowie nauka języ-
ków obcych, nauki humanistyczne, społeczne, techniczne i inne. 
Uniwersytet będzie propagował i popierał różne formy aktywności inte-
lektualnej psychicznej i fizycznej adekwatnej do wieku i stopnia sprawno-

ści oraz zainteresowania osób tworzących społeczność stowarzyszenia.
- Wiele osób dopiero na emeryturze znajduje czas na poszerzanie 
swojej wiedzy i podjęcie aktywności w dziedzinach, które ich całe życie 
fascynowały i interesowały. Ciekawe warsztaty, zajęcia oraz wykłady 
poszerzają horyzonty i motywują do wyjścia z domu, sprzyjają także 
aktywnemu spędzaniu czasu w grupie. W ramach Uniwersytetu or-
ganizowane będą różnego rodzaju koła zainteresowań – mówi Beata 
Bacior, zastępca burmistrza Woźnik. 

Przyszli studenci będą mogli zaangażować się np. w koło teatralne 
czy w różnego rodzaju projekty. 
- Cieszymy się, że stowarzyszenie powstało i rozpoczyna swoją działal-
ność. Wierzymy również, że będzie skupiać w swoich szeregach osoby 
ciekawe świata, chcące aktywnie i z korzyścią dla siebie oraz innych 
realizować cele statutowe uniwersytetu – mówi zastępca burmistrza.

Więcej na temat działalności UTW 
podamy w następnym numerze. 

Uniwersytet dla seniorów

W tym miejscu ma powstać osiedle w ramach Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej

Akt notarialny powołujący spółkę SIM Śląsk Północ podpisali przedstawiciele gmin
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Pierwsi absolwenci i nowe projekty
Mija rok odkąd pierwsi uczestnicy i uczestniczki zasilili szeregi Centrum Integracji 
Społecznej w Woźnikach.

Instytucja powstała na początku 
2021 roku dzięki pozyskaniu przez 
gminę dotacji unijnej ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecz-
nego na realizację projektu "Droga 
do niezależności i aktywności po-
przez CIS Woźniki".
-Była to pierwsza tego typu placów-
ka w naszym powiecie. W pewnym 
sensie przecieraliśmy szlaki, nie 
było to łatwe, ale udało się  i jestem 
pewien, że było warto - mówi bur-
mistrz Woźnik, Michał Aloszko.
Celem CIS jest reintegracja zawodo-
wa i społeczna osób wykluczonych 
lub zagrożonych wykluczeniem spo-
łecznym, niepracujących i  niepobie-
rających renty z tytułu niezdolności do 
pracy (dopuszczalna jest renta socjal-
na), w szczególności osób niepełno-
sprawnych. Odbywa się ona poprzez 
uczestnictwo w  zajęciach zawodo-
wych przygotowujących uczestników 
do wykonywania pracy w przyszłości 
- trwających średnio 6 godzin dzien-

nie. Mogą oni także podnosić swoje 
kwalifikacje na bezpłatnych  kursach 
zawodowych, korzystać z pomocy 
psychologa czy doradcy zawodowe-
go, uczestniczyć w grupach wspar-
cia i warsztatach. CIS zapewnia także 
badanie wstępne i codzienny posiłek 
regeneracyjny. Uczestnicy przez cały 
okres pobytu w CIS (przeważnie 12 
miesięcy) otrzymują świadczenie in-
tegracyjne, które w tym roku wzrosło 
i wynosi 1489 zł miesięcznie.
CIS to przede wszystkim pracownia 
gospodarczo-porządkowa, w której 
uczestnicy szkolą się pod okiem in-
struktora - Damiana Sośnicy. Wie-
le osób zdobywa jednak szlify za-
wodowe w instytucjach i firmach, 
które współpracują z CIS na zasadzie 
tzw. pracowni zewnętrznych. W tej 
chwili są to m.in. szkoły podstawo-
we, przedszkole, biblioteka, ośrodek 
kultury, Urząd Miejski w Woźnikach 
oraz firmy z branży motoryzacyjnej, 
rolnej czy ubezpieczeniowej

Oferta dla pracodawców
Pierwsza niemal 20-osobowa gru-
pa uczestników wkrótce może otrzy-
mać status absolwenta CIS. Takie oso-
by to cenny nabytek dla pracodawców 
- są one nie tylko przyuczone do prak-
tycznego wykonywania zawodu i prze-
szkolone na kursach. Dodatkowym 
bonusem za zatrudnienie takiej oso-
by jest dofinansowanie do stanowiska 
pracy w  wysokości 100% zasiłku dla 
bezrobotnych (obecnie to 1240,80 zł) 
wraz ze składką na ubezpieczenia spo-
łeczne przez okres pierwszych 6 mie-
sięcy. Warunkiem jest umowa o pracę 
na co najmniej taki okres.
- Wiele naszych absolwentek i absol-
wentów to osoby pracowite, zdyscy-
plinowane, umiejące działać w ze-
spole. Mamy uczestniczki po kursie 
AutoCada, obsługi komputera, opie-
kunki żłobka i klubu dziecięcego, po-
mocy administracyjno-biurowej czy 
pomocy kuchennej z wyrobioną ksią-
żeczką sanepidowską. Możemy po-
lecić te osoby z czystym sumieniem, 
a  pracodawcom chętnie pomożemy 
w formalnościach przy pozyskaniu 
dofinansowania - mówi Agata Ka-
mińska, kierowniczka CIS. 

Kolejny nabór
W kwietniu Centrum Integracji Spo-
łecznej rozpoczęło rekrutację kan-
dydatek i kandydatów na kolejny rok 
uczestnictwa. Planuje się przyjęcie 10 
osób. W tej turze rekrutacji pierwszeń-
stwo będą miały osoby z orzeczonym 
stopniem niepełnosprawności, ale for-
mularze zgłoszeniowe mogą składać 
wszyscy spełniający kryteria, który-
mi są m.in. długotrwałe bezrobocie, 
zagrożenie ubóstwem, problemy z al-
koholem bądź narkotykami, choro-
ba psychiczna czy bezdomność. Do-
puszczane są także wnioski obywateli 
Ukrainy, którzy przybyli do nas z po-
wodu wojny, jaka toczy się w ich kraju i 
posiadają specjalny numer pesel. Oso-
by chętne do rozpoczęcia uczestnic-
twa mogą zgłosić się bezpośrednio do 
CIS (Woźniki, ul. Koziegłowska 2, tel. 
34 3669929, e-mail: cis@wozniki.pl) 
lub do MGOPS w Woźnikach, gdzie 
informacji udzieli im pracowniczka 
socjalna - Jolanta Meisner. Drugi etap 
naboru trwa do 22 kwietnia.

Nowy projekt
Osoby zagrożone wykluczeniem społecznym (m.in. długotrwale bezrobot-
ne, bierne zawodowo, niepełnosprawne, objęte opieką pomocy społecznej, 
korzystające z pomocy żywnościowe), które nie są jeszcze gotowe do roz-
poczęcia regularnych zajęć zawodowych w CIS, mogą zgłosić się natomiast 
do nowego projektu realizowanego przez Centrum pn. "Aktywna integra-
cja grup zagrożonych, w tym osób niepełnosprawnych i starszych w Gmi-
nie Woźniki". To świetna propozycja dla tych, którzy chcą zmienić swoje 
życie i są dopiero na początku tej drogi. Projekt oferuje kompleksowe, in-
dywidualnie "skrojone" wsparcie w formie rozmaitych usług o charakterze 
społecznym, w tym pomoc psychologa, prawnika, trening umiejętności 
społecznych lub zawodowym (bezpłatne kursy i szkolenia dopasowane 
do predyspozycji, wsparcie doradcy zawodowego). Projekt oferuje także 
usługi edukacyjne lub zdrowotne - dobrane do indywidualnych potrzeb. 
Uczestnicy projektu będą brać udział we współorganizacji lokalnej im-
prezy oraz w cyklicznych wyjściach lub wyjazdach o charakterze kultu-
ralnym (m.in. do kina bądź teatru). Dodatkowo uczestnicy po podpisaniu 
tzw. kontraktu socjalnego, mają możliwość otrzymania zasiłku celowego 
w wysokości określonej przez pracownika socjalnego, który pomoże im 
zrealizować indywidualną ścieżkę reintegracji. Kandydaci powinni być 
mieszkańcami Gminy Woźniki, liczba miejsc jest ograniczona (10 osób), 
a udział w projekcie trwa ok. 1 roku.

Więcej informacji udziela 
koordynatorka projektu 
Barbara Tomczyk, tel. 34 366 99 02 
oraz pracownicy socjalni Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Woźnikach.
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Od 6 do 12 marca nauczyciel-
ki: Daria Płaszczymąka, Ka-
tarzyna Kaczmarczyk-Mośny 
i  Ewa Duda-Zaręba uczestni-
czyły w kolejnym międzynaro-
dowym spotkaniu, tym razem 

w Bułgarii w „Peyo Yavorov” 
Secondary School, w miejsco-
wości Chirpan.
Głównym celem projektu jest 
zwalczanie złych nawyków ży-
wieniowych, propagowanie 

zdrowego stylu życia wśród 
dzieci i młodzieży. W czasie 
międzynarodowych spotkań 
nauczyciele wymieniają się  
swoimi metodami pracy i do-
świadczeniami, dotyczącymi 
powyższych zagadnień. Doko-
nują analizy dokonanych dzia-
łań i planują następne.
Działania projektowe rozpo-
częły się od spotkania uczestni-
ków projektu, podczas którego 
omówione zostały wszystkie 
dotychczasowe aktywności re-
alizowane z uczniami mające 
na celu utrwalanie zasad zdro-
wego żywienia.

Omówiono i podsumowano 
jedno z ważniejszych działań 
projektowych „Food Diaries". 
Kolejnym punktem było przed-
stawienie prezentacji multime-
dialnych na temat: „Healthy re-
cipes from the national cuisine” 
i „Folk dances - a source of he-
althy living”. Ustalono również 
sposoby upowszechniania re-
zultatów projektu.
Dyrektor szkoły Trifon Jor-
danov zapoznał uczestników 
z  funkcjonowaniem szkoły. 
Odbyło się również spotka-
nie z nauczycielami i ucznia-
mi różnych grup wiekowych, 

którzy bardzo serdecznie po-
witali gości i obdarowali wła-
snoręcznie przygotowanymi 
pamiątkami. 
Pobyt w Bułgarii obfito-
wał w spotkania integracyjne 
i wspólne wycieczki po histo-
rycznych atrakcjach okolicy.
Spotkanie szkół partnerskich za-

kończyło się ustaleniem nowych 
zadań do wykonania, ewalu-
acją i wręczeniem certyfikatów 
uczestnictwa w projekcie.
Była to już trzecia wymia-
na partnerska (po Turcji i Es-
tonii). Następne w kwietniu 
w Hiszpanii, a w czerwcu fina-
łowe spotkanie w Woźnikach.

Woźniki w Erasmus+
Nauczyciele Szkoły Podstawowej im. Józefa Lompy w Woźnikach wraz z nauczycielami szkół 
partnerskich z Estonii, Hiszpanii, Bułgarii i Turcji, realizują projekt unijny ERASMUS+ „Healthy 
eating and movement for a better quality of life”.

W tegorocznych zmaganiach 
wzięły udział reprezentacje 
wszystkich szkół podstawo-
wych naszej gminy. 
Jak co roku, uczniowie zapre-
zentowali wysoki poziom wie-
dzy o anatomii i fizjologii czło-
wieka, a najwyższe miejsca 

w  konkursie indywidualnym 
zajęli: I - Natalia Nowak z SP 
w Woźnikach, II – Julia Cogiel 
z  SP w Kamienicy, III – Wik-
toria Huras z SP w Kamieni-
cy i Kacper Skiba z SP w Lub-
szy. W konkursie drużynowym 
zwyciężyli uczniowie z SP w Ka-

mienicy, drugie miejsce zajęli 
uczniowie z SP w Woźnikach, 
a trzecie drużyna z SP w Lubszy. 
Wszyscy uczestnicy konkur-
su, w nagrodę za włożoną pracę 
i zainteresowanie przedmiotem, 
wyjadą w maju na wycieczkę 
biologiczną do Krakowa.

W tegorocznym wiosennym 
konkursie plastycznym „Wio-
sna moich marzeń”, zorganizo-
wanym przez Miejsko-Gminną 
Bibliotekę Publiczną w  Woź-
nikach wzięło udział ponad 64 
dzieci z  gminnych oddziałów 
przedszkolnych i Szkół Podsta-
wowych klas od I- II.  
Celem konkursu było m.in. 
uwrażliwienie dzieci na ota-
czającą nas przyrodę, rozwi-
janie wyobraźni i pomysło-
wości młodych artystów oraz 
wychowanie w poszanowaniu 
do natury. 
Komisja konkursowa zwróci-
ła uwagę na bardzo wysoki po-
ziom artystyczny nadesłanych 

prac, estetykę ich wykonania, 
różnorodność twórczą, pomy-
słowość oraz inwencję twórczą.
Wśród nadesłanych prac wy-
łoniono laureatów w dwóch  
kategoriach.
Kategoria Przedszkola: I miej-
sce – Marta Skop (Woźniki), 
II miejsce – Klara Miglus (Ka-
mienica), III miejsce ex aequo 

– Kacper Koziołek (Psary), 
Karolina Majchrzyk (Woź-
niki). Wyróżnienia – Hanna 
Klabis (Psary) i Hanna Olek-
sik (Psary).     
Kategoria klasy I-II: I miejsce – 
Amelia Wałkownik (Woźniki), 
II miejsce – Liliana Pampuch 
(Ligota Woźnicka), III miejsce 
ex aequo – Paweł Wcisło (Woź-
niki), Anna Górniak (Woźni-
ki). Wyróżnienia – Aleksandra 
Fronczek (Lubsza), Maria Nie-
rada (Ligota Woźnicka).
Zwycięzcy konkursu otrzyma-
li dyplomy, książki i koloro-
wanki oraz drobne upominki, 
pozostali uczestnicy pamiąt-
kowe dyplomy i kolorowanki.

W Liceum Ogólnokształcącym w Psarach odbył się VII Konkurs Biologiczny „Taj-
niki ludzkiego ciała” pod honorowym patronatem Burmistrza Woźnik. 

Wiosna to pora roku, która inspiruje dzieci do twórczości plastycznej. Wszystko 
staje się kolorowe i pachnące. Każdy sposób na przywołanie wiosny jest dobry.   

Konkurs biologiczny w Psarach

Wiosna moich marzeń

Zawodnicy Śląskiego Klub Karate i Kick-boxin-
gu zdobyli 12 medali podczas Mistrzostw Pol-
ski Północnej Polskiej Federacji Kyokushin Ka-
rate w Świeciu
Na podium w kategorii Kata i Kumite stanęło 
9 zawodników. Złoto w kumite zdobyli: Maciej 
Jendrzej, Florian Skop, Mateusz Berdnarek. 
Na drugim stopniu podium stanęli: Agnieszka 
Kot, Wiktoria Skop, Natalia Stanchły. Na trze-
cim: Katarzyna Maruszczyk, Filip Skop. Złoto w kata zdobył: Florian Skop, srebro: Natalia Stanchły, Maja 
Stanchły, Maciej Jendrzej. Nasi zawodnicy zdobyli też 3. miejsce w drużynie (Kata). 

8 kwietnia w hali sportowej przy Szkole Podstawowej im. Józefa Lom-
py w Woźnikach dziewczęta klas 4-8 rozegrały towarzyski międzysz-
kolny mecz piłki halowej z dziewczętami ze Szkoły Podstawowej 
z Winowna. Rozgrywki przebiegały w miłej i serdecznej atmosferze 
a zwyciężczyniami okazały się dziewczęta z Woźnik, wygrywając 4:1.
Kilka dni wcześniej, 1 kwietnia, uczniowie klas 4-8 rozegrali towa-
rzyski międzyszkolny mecz piłki halowej z kolegami ze Szkoły Pod-
stawowej z Winowna. Wygrali zawodnicy z Woźnik aż 14:4. Gratu-
lujemy!

Sukcesy karateków
Towarzyska piłka halowa
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CENTRALNA EWIDENCJA EMISYJNOŚCI BUDYNKÓW. DEKLARACJE
Przypominamy o obowiązku złożenia deklaracji o użytkowanych źródłach ciepła i spalania paliw w Centralnej Ewidencji 
Emisyjności Budynków (CEEB).
Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków (CEEB), prowadzona przez Główny Urząd Nadzoru Budowlanego, to sys-
tem, który wspomaga walkę ze smogiem. Zawiera także szczegółowe informacje o programach finansowania wymiany 
pieców.  Przypominamy, że obowiązek złożenia deklaracji przez wszystkich właścicieli i zarządców budynków, które są 
zasilane przez źródło ciepła lub spalania paliw do 1 MW, obowiązuje od 1 lipca 2021 r.
Termin na złożenie deklaracji:
• 12 miesięcy w przypadku budynków 

już istniejących, licząc od 1 lipca 2021 r., 
czyli do 30 czerwca 2022 r.

• 14 dni od uruchomienia nowego źró-
dła ciepła lub spalania paliw, dla nowo 
powstałych obiektów.

Deklarację należy złożyć drogą elektro-
niczną na stronie: zone.gunb.gov.pl (na-
leży posiadać profil zaufany albo podpis 
elektroniczny) lub w wersji papierowej 
w Urzędzie Miejskim w Woźnikach. 
Za niezłożenie deklaracji w terminie 
przewidzianym w ww. ustawie na wła-
ściciela lub zarządcę budynku nakładane 
będą kary grzywny.

WSPÓŁPRACA – WKRÓTCE NABÓR WNIOSKÓW
Od 30 kwietnia 2022 r. w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa będzie się można ubiegać o wsparcie na 
operacje, których przedmiotem jest opracowanie i wdrożenie innowacji w ramach działania „Współpraca”. Pomoc 
pochodzi z budżetu Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020, a maksymalne dofinansowania jakie 
można uzyskać to nawet 12 mln zł.
O pomoc mogą starać się grupy operacyjne EPI, działające na obszarach wiejskich na rzecz innowacji w rolnictwie. 
Lider takiej grupy musi mieć nadany numer identyfikacyjny w krajowym systemie ewidencji producentów. Grupa EPI 
musi posiadać zdolność prawną albo działać jako spółka cywilna bądź konsorcjum. Może ona zrzeszać m.in. rolników, 
uczelnie, przedsiębiorców, właścicieli lasów, jednostki samorządowe, organizacje pozarządowe, związki rolnicze czy 
instytucje doradcze. Przynajmniej jeden z podmiotów wchodzących w skład występującej o wsparcie grupy musi być 
rolnikiem, a jeśli planowane przedsięwzięcie obejmuje koszty badań, wymagane jest, by jej członkiem była placówka 
naukowa.
Pomoc przyznawana jest w formie refundacji części kosztów kwalifikowalnych oraz ryczałtu w przypadku kosz-
tów bieżących. Limit dofinansowania wynosi 12 mln zł na jedną grupę operacyjną, zaś jeśli chodzi o pojedynczą 
operację, nie może przekroczyć 6 mln zł. W okresie realizacji PROW na lata 2014-2020 dana grupa może pozyskać 
środki tylko raz.
Otrzymane wsparcie będzie mogło być przeznaczone na opracowanie i wdrożenie nowych lub znacznie udoskonalo-
nych technologii, metod organizacji czy marketingu dotyczących produkcji, przetwarzania lub wprowadzania do obrotu 
produktów bądź na samo powstawanie tych produktów. Dofinansowanie może zostać spożytkowane także na tworze-
nie lub rozwój krótkich łańcuchów dostaw lub rynków lokalnych.
Wnioski o pomoc od 30 kwietnia do 15 czerwca 2022 r. należy dostarczyć do Centrali ARiMR. Dokumenty można będzie 
złożyć osobiście lub przez pełnomocnika, a także w formie dokumentu elektronicznego wysłanego za pośrednictwem 
platformy ePUAP lub przesyłką rejestrowaną, nadaną w placówce Poczty Polskiej.

5 TYS. ZŁ, 6 TYS. ZŁ LUB 7 TYS. ZŁ – WSPARCIE NA DZIAŁALNOŚĆ 
STATUTOWĄ KÓŁ GOSPODYŃ WIEJSKICH

Od 1 kwietnia 2022 r., zgodnie z zapowiedzią wicepremiera, ministra rolnictwa i rozwoju wsi Henryka Kowalczyka, koła 
gospodyń wiejskich mogą składać wnioski o przyznanie wsparcia na działalność statutową. Pomoc jest finansowana 
z budżetu krajowego.
By wyjść naprzeciw oczekiwaniom kół gospodyń wiejskich, w tegorocznym naborze wydłużony został czas na ubieganie 
się o dofinansowanie działalności statutowej. 1 kwietnia biura powiatowe Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rol-
nictwa rozpoczęły przyjmowanie wniosków o przyznanie pomocy.
Podobnie jak w poprzednich latach wniosek o przyznanie pomocy może być złożony przez koło gospodyń wiejskich, któ-
re jest wpisane do Krajowego Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich. Obecnie jest w nim zarejestrowanych ponad 10,8 tys. 
kół – najwięcej w województwach: wielkopolskim, mazowieckim i lubelskim.
Jeśli chodzi o wysokość pomocy, to w stosunku do tej przyznawanej w 2021 r., ani pula środków: 70 mln zł, ani stawki nie 
uległy zmianie. Wsparcie pozostaje uzależnione od liczby członków koła i wynosi: 5 tys. zł – dla tych liczących nie więcej 
niż 30 osób, 6 tys. zł – jeśli ich liczba mieści się w przedziale 31-75 oraz 7 tys. zł – w przypadku jeszcze liczniejszych kół. 
Bardzo prosimy, by wypełniając wniosek o przyznanie pomocy, upewnić się czy liczba członków danego koła zgadza się z 
danymi wpisanymi do Krajowego Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich. Jeżeli jest inaczej, prosimy o uaktualnienie tych infor-
macji – a można to zrobić w biurze powiatowym Agencji. Decyzja o przyznaniu pomocy będzie bowiem wydawana na pod-
stawie danych znajdujących się w rejestrze prowadzonym przez ARiMR – przypomina Halina Szymańska, Prezes ARiMR. 
Oznacza to, że jeżeli koło gospodyń wiejskich będzie ubiegać się o przyznanie pomocy w wysokości np. 6 tys. zł, po-
nieważ aktualnie należą do niego 33 osoby – co uprawnia do otrzymania takiego właśnie wsparcia – a z danych reje-
strowych Agencji będzie wynikać, że liczba członków jest mniejsza, np. 30 osób, to wówczas takie koło otrzyma pomoc 
w wysokości nie 6 tys. zł, a 5 tys. zł, gdyż taka kwota przysługuje kołom o liczebności do 30 osób. Dlatego tak ważne jest, 
aby dane Krajowego Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich były aktualne.
Zrzeszone gospodynie wiejskie mogą przeznaczyć otrzymane fundusze na aktywność społeczno-wychowawczą i oświa-
towo-kulturalną w lokalnych środowisk oraz działalność na rzecz wszechstronnego rozwoju obszarów wiejskich. Ważny-
mi celami, na które można wydać pieniądze, są także rozwój przedsiębiorczości kobiet oraz inicjowanie działań na rzecz 
poprawy warunków ich życia i pracy na wsi. Dofinansowanie można także wykorzystać, by rozwijać regionalną kulturę 
ludową czy upowszechniać współdziałanie i wprowadzać racjonalne metody gospodarowania. W minionym roku koła go-
spodyń wiejskich otrzymaną z ARiMR pomoc przeznaczały najczęściej m.in. na zakup: biletów na wyjazdy kulturalne, spor-
towe i szkoleniowe; wyposażenia wiejskich świetlic, sprzętu AGD oraz naczyń czy strojów na imprezy okolicznościowe.
W związku z tym, że pula środków może się wyczerpać wcześniej, koła nie powinny zwlekać z udaniem się do biur 
powiatowych Agencji z dokumentami. Ostatnim dniem na złożenie wniosku jest tradycyjnie 30 września. Nie zmieniają 
się także pozostałe terminy. Przyznane dofinasowanie musi zostać wykorzystane do 31 grudnia 2022 r., natomiast 
rozliczenia – przez złożenie sprawozdania – należy dokonać do 31 stycznia 2023 r.
Na podstawie analizy naborów przeprowadzonych w poprzednich latach można zauważyć, że liczba ubiegających się 
o wsparcie kół i kwota przyznawanej im w ostatnich latach pomocy rosną. W 2018 r. do kół gospodyń wiejskich trafiło 
ponad 16 mln zł, w 2019 r. – powyżej 29 mln zł, w 2020 r. – blisko 33 mln zł, zaś w 2021 r. – niemal 56 mln zł.

INFORMACJA DLA ROLNIKÓW
Urząd Miejski w Woźnikach informuje, iż zgodnie z ustawą z dnia 22 maja 2003 roku o ubezpieczeniach obowiązkowych, 
Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych (t.j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 854 ze zm.) rolnicy obowiązani są do zawarcia umowy obowiązkowego ubezpieczenia OC rolników z tytułu posia-
dania gospodarstwa rolnego i obowiązkowego ubezpieczenia budynków rolniczych od ognia i innych zdarzeń losowych, 
natomiast Burmistrz jest obowiązany do kontroli spełniania przez rolników powyższego obowiązku.
W związku z powyższym rolnicy proszeni są o zgłaszanie się do Urzędu Miejskiego w Woźnikach (Referat Nierucho-
mości, Ochrony Środowiska i Gospodarki Mieszkaniowej - pok. 13) celem przedłożenia dokumentu potwierdzającego 
zawarcie w/w umowy lub dowodem opłacania składki za to ubezpieczenie za 2022 rok.

PUNKTY SZCZEPIEŃ
PRZECIW COVID-19

Na szczepienie można zarejestrować się w:
• przychodni w Woźnikach przy ul. Dworcowej 21 - tel. 34 357 30 11, 669 933 931
• przychodni w Kamienicy przy ul. Częstochowskiej 5 - tel. 34 35 79 525, 798 805 945

Szczepienie przeciw 
COVID-19 jest dobrowolne 
i bezpłatne.

Przypominamy, że w Gminnym Zespole Ośrodków 
Zdrowia w Woźnikach działają punkty szczepień prze-
ciw COVID-19. Na szczepienia zarejestrować mogą się 
również obywatele Ukrainy.

MOŻESZ PRZEKAZAĆ 1% PODATKU NA OSP
KRS: 0000 116 212  CEL SZCZEGÓŁOWY: NAZWA OSP I JEJ ADRES
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KRZYŻÓWKA

LICEUM W PSARACH
DZIEŃ OTWARTY

22 KWIETNIA 2022
ZAPRASZAMY


